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2025 

Limfjordens Sejlsport 

 

Bestyrelsens beretning. 

 

Velkommen 

Velkommen til Limfjordens Sejlsports generalforsamling. Vi har i år for første 

gang valgt at mødes både fysisk og på Teams. 

 

Vi etablerede Limfjordens Sejlsport for fire år siden og vores ønske den gang 

var og er fortsat, at vi i fællesskab og gennem netværk kan inspirere hinanden 

og løfte sejlsporten i vores nærområde.  

 

Kommunikation og aktivitetskalender 

Hjemmeside og facebook side for Limfjorden Sejlsport er opdaterede og fun-

gerer. Tak til Jørgen Jepsen for fortsat fornem indsats. 

 

Aktiviteter findes på hjemmesiden. Aktiviteter, som med fordel kan formidles 

på Limfjordens Sejlsports hjemmeside, må I gerne maile til Søren Christian-

sen, så vi kan viderebringe informationer og datoer mv. til en bredere kreds. 

 

Kølbådssejladser i Limfjorden 

Vi gennemførte de sædvanlige hovedsejladser i Limfjorden i 2024. 100 sømil, 

Mors Cup, Fjordfræseren og Aalborg Sejlklubs hovedkapsejlads. I 2025 vil 

kapsejladsaktiviteter for kølbåde følge samme mønster.  

Vi evaluerede Limfjordsaktiviteterne 22. oktober 2024 på et Teams møde, 

hvor flere klubber deltog. Ud fra drøftelsen ser det ud til, at det enkelte steder 

kan være udfordring med af finde frivillige til hjælp på land. På baggrund af 
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vores drøftelse på møde vil vi opfordre de involverede klubber i at starte plan-

lægning af stævnerne så betids, at man kan søge at tage højde for evt. uhen-

sigtsmæssigheder og evt. prikke andre klubber til at hjælpe på land og på van-

det. Det kan i øvrigt give andre indsigt i, hvordan stævnerne planlægges og 

gennemføres.  

 

I februar 2025 var Jens Villumsen inviteret til et velbesøgt regelaften arrange-

ment i Nykøbing. Han fortalte om de nye kapsejladsregler mv. Over 40 perso-

ner fra flere klubber i Limfjorden var mødt frem. Glædeligt. 

 

Seks sejlklubber fra Hals til Nibe har taget et spændende initiativ og vil i år 

lave en cup serie på tre stævner i løbet af sæsonen, Bentax Cup. Det kan være 

Henrik Ottesen, Aalborg Sejlklub, vil sige mere om initiativet. 

 

Struer Sejlklub søger at lave en professionel video om 100 sømil i fjorden og 

sejlads i Limfjorden. Lige nu er man ved at søge midler til projektet. Spæn-

dende, idet filmen kan udgøre en form for reklame for sejlads i fjorden.  

 

Jeg vil også nævne, at der for andet år var J70 liga-stævner i Lemvig. De fort-

sætter i 2025. Der var Wayfair DM i Skive i 2024 og VM i 2025. Der blev af-

holdt VM for Melges 24 i Skive i 2024. Det er efterhånden en fast tradition, at 

der afholdes ranglistestævner for H-både i Struer i juni. Det sker også i 2025.  

 

Ungdom 

Et af dansk sejlsports store udfordringer er fortsat at rekruttere flere børn og 

unge. Vi skal sammen søge at gøre, det som er muligt, for at få flere børn og 

unge aktiveret.  
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Sidste år startede Lemvig Gymnasium i samarbejde med Lemvig Sejlklub og 

Sejlsportsligaen et fantastisk initiativ med at få sejlads sat på skoleskemaet. 

Dette skoleprojekt er kommet godt i vej. Der er maritim efterskole på Venø og 

i Ranum, så vi er som sådan fint dække ind i fjorden.  

 

I efteråret 2024 samlede Claus Thiel Sørensen klubberne i Midtjylland for at 

dele erfaringer og drøfte muligheder. Claus har i februar 2025 deltaget i drøf-

telser med repræsentanter fra Dansk Sejlunion og andre sejlklubber på Oure 

skolerne i februar 2025 om børn og unge sejlads. Om lidt i den fortsatte dags-

orden vil Claus fortælle mere om netværket. 

 

Der har som vanligt været stævner i bl.a. Sunds, Skive og Lemvig mv. Og for 

første gang i flere år blev der afholdt jollestævne på Viborg søerne i f.m. Nor-

dic Lake Festival i Viborg.  

 

I 2025 er der fortsat en bred vifte af tilbud lige fra ranglistestævner, over 

camps til adventure sejlads.  

 

Kvindelige sejlere 

De kvindelige sejlere har afholdt netværksmøde 1. marts 2025 i Lemvig. Det 

er efterhånden ved at være en fast tradition. I år kom en kvindelig sejler for at 

fortælle om tursejlads for kvindelige sejlere. 

Vi vil opfordre sejlklubbernes kvindelige sejlere til at deltage i netværksmø-

derne og blive inspireret. Lisbeth Rejsenhus er i dag til stede og kan evt. sup-

plere. 

 

Turaktiviteter 
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Der kan også generelt gøres mere for at tursejlere får gode oplevelser ved at 

sejle i og uden for Limfjorden.  

 

Vores rolle er ikke at være konkurrent til sejlklubberne. Limfjordens Sejlsport 

faciliterer sejlklubbernes turaktiviteter. Jeg ser vores rolle som informator om 

interessevaretagelse, farvandsændringer, havnetiltag og havnefester mv.  

 

Jolleaktiviteter 

Voksen sejlads med joller sker enkelte steder i Limfjorden. I Nibe, Aalborg og 

Hjarbæk mødes voksne jollesejlere og dyrker deres passion sammen en til to 

gange om ugen. Der er mulighed for at andre kan blive del af disse fællesska-

ber, hvis ikke der er et tilstrækkeligt antal sejlere, der hvor man selv bor. 

  

J70 aktiviteter 

Sejlsport er ikke kun en sommersport, men kan dyrkes hele året. Medlemmer 

fra Lemvig og Virksund Sejlklub har sejlet i J70 hele vinteren i Lemvig. Vi har 

sejlads på lørdag d. 12. april i Lemvig, hvor vi sejler, spiser sammen og skaber 

et socialt fællesskab. 

Lemvig sejlklub afholder liga stævner sidste weekend i august og første week-

end i september.  

 

Interessevaretagelse 

Også denne vinter har vi repræsenteret Limfjordens Sejlsport i møder om 

fjordens tilstand og om etablering af lokale grønne treparter mv. Vi har været 

til stede i Skive sammen med andre foreninger 29. marts, hvor der blev infor-

meret om mini Citizen Science Projekt for fjorden, hvor man søger at ind-

samle informationer om fjordens tilstand, herunder vandkvalitet, spilde-

vandsudledninger, dyre- og fiskeliv mv. for at følge udviklingen. Vi vil deltage 
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i et projekt, hvor 24 havne i fjorden systematisk, hvor 14. dag, måler vandkva-

liteten. Resultaterne indmeldes til Aarhus Universitet.  

Vi har erfaret, at man er ved at etablere stenrev ved hummerbakken – et om-

råde lige uden for sejlrenden til Aalborg mellem Gjøl og Nibeog et nyt stenrev 

ved Holmtange i Løgstør Bredning. Vi kan evt. kontakte Kystdirektoratet for 

at få flere informationer, når stenrev skal etableres i fjorden.  

 

Limfjordens Sejlsport har denne vinter rakt ud til flere klubber for at høre, om 

de kunne være interesseret i at høre mere om bæredygtighed, klima og miljø. 

Jeg har tilbudt at komme ud til klubberne, hvis de på bestyrelsesmøde eller 

som en kreds af medlemmer vil høre om, hvordan man kan starte og arbejde 

med bæredygtighed eller blot komme i gang. Jeg vil ikke presse noget ned 

over hovederne på nogen, men tage udgangspunkt i den enkelte klub og de 

projekter og tiltag, som giver mening for dem. 

 

Økonomi 

Limfjordens Sejlsport har yde igen i 2024 støtte til netværksmøde for de kvin-

delige sejlere og til ungdomssejlere. Vi vil fortsat kunne yde støtte inden for 

rammerne af det beskrevne formål.  

Knud Wrist vil om lidt i dagsordenen fortælle om resultatopgørelsen. 


